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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 325-2024-GRA-1

En Arequipa, el dia martes 27 de diciembre de 2024, siendo las 09:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobierno Regional de Arequipa, ef Organo Encargado de las Contrataciones, representado por C.P.C. Thalia Angela Godoy
Torres , procedié segln las Bases Integradas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA SEDE CENTRAL
PROCESO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
NUMERO DE PROCESO: 325-2024-GRA-1
ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO PARA LA OBRA
DENOMINACION DE LA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. DE
CONVOCATORIA: HUANCARQUI, DISTRITO DE HUANCARQU!, PROVINCIA DE CASTILLA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:
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~ SERVICIOS Y TRANSPORTES
\ CAMANA EMPRESA
JARE! Proveedor con 50456145494 INDIVIDUAL DE 18/12/2024 Valido
y RESPONSABILIDAD LTDA. -
” SETRAN CAMANA E.I.R.L.
INVERSIONES Y
2 :L°(‘:’eed°’ €M 20600134168 CONSTRUCTORA HERRERA 17/12/2024 valido
E.I.R.L.
| 3 :'l'fc"eed“ N 20600428153 CONCRETO SUR MIX E.I.R.L. 18/12/2024 Valido
4 Proveedor con 20605417249 SKABE CONSTRUCTORES 19/12/2024 valido
RUC E.I.R.L.
5 :[fgeed" €N 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 15/12/2024 Vélido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:
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INVERSIONES Y
1 20600134168 CONSTRUCTORA 20/12/2024 23:25:32 20600134168 20/12/2024 23:26:31 Enviado Valido
HERRERA E.I.R.L. |

SERVICIOS Y
TRANSPORTES
CAMANA EMPRESA
2 20456145494 INDIVIDUAL DE 20/12/2024 19:13:08 20456145494 20/12/2024 19:14:38 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD
LTDA. - SETRAN
CAMANA E.I.R.L.

SKABE
3 20605417249 CONSTRUCTORES 20/12/2024 19:08:29 20605417249 20/12/2024 19:16:37 Enviado Valido
E.L.R.L.
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TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de fos documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N° 196-2024-GRA-2, resultando de acuerdo al siguiente detalle:

INVERSIONES Y | SETRAN CAMANA SKABE
N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSTRUCTORA E.LR.L. CONSTRUCTORE
HERRERA E.L.R.L. SE.LR.L.
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) cI:))fc();;tl;mento que acredite la representacion de quien suscribe la NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
o) | g oo e Aneco N ) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) Técnicas contenidas en el Capitulo I11. (Anexo N°3) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE CUM_PLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante coman, NO NO
f) | el domicilio comun y las obligaciones a ias que se compromete NO CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el CORRESPONDE | CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
9) 5\ npgigc;‘ ges ;a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

***El postor INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.LR.L. con RUC N°20600134168, no cumple con la presentacion
™\ de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, los documentos presentados (02 folios) son registro REMYPE
) y RNP; quedando su oferta como NO ADMITIDA.

CUARTO: Acto seguido, se procedit a realizar la evaluacion de los postores gue han sido admitidos, aconteciendo lo siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE BONIFICACION

MAXIMO P'Lﬁi& POR MYPE
T PRECIO DEL PUNTAJE
OFERTADO | precio FINAL

PMP LR 59

1| SETRAN CAMANA E.LR.L. | S/114,000.00 | 98.68 98.68 N/P 98.68
2 | SKABE CONSTRUCTORES | 5/112,500.00 | 100.00 100.00 NP 100.00

QUINTO: Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL CALIFICADA/DESCALIFICADA

1 SKABE CONSTRUCTORES E.I.R.L. CALIFICADA

*** El postor SKABE CONSTRUCTORES E.I.R.L. con RUC N°20605417249, acredita fehacientemente la capacidad legal y la
experiencia del postor, por lo que su oferta queda como CALIFICADA
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SEXTO. - Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da como CALIFICADA la oferta de SKABE
CONSTRUCTORES E.L.R.L. por lo que se otorga la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 325-2024-GRA-1, “ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. DE HUANCARQUI, DISTRITO DE HUANCARQUI, PROVINCIA DE CASTILLA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" conforme al siguiente detalle:

N° GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO
$/112,500.00
1 SKABE CONSTRUCTORES E.LR.L. (Ciento Doce Mil Quinientos con
00/100 Soles)

Siendo las 11:00 horas del mismo dia y no habiendo més asuntos que tratar se dio por concluido el acto celebrado, firmando
en sefal de conformidad.

C.P.C. THALIA ANGELA GODOY TORRES
Organo Encargado M{s Contrataciones




